



Bilan 2017/2018 et 2016/2017

ACTIF	VALEURS BRUTES		AMORTISSEMENT PROV		VALEURS NETTES		PASSIF	MONTANT PARTIELS		VALEURS NETTES	
	Saison 2017/2018	Saison 2016/2017	Saison 2017/2018	Saison 2016/2017	Saison 2017/2018	Saison 2016/2017		Saison 2017/2018	Saison 2016/2017	Saison 2017/2018	Saison 2016/2017
VALEURS IMMOBILISEES	513 939,70 €	512 565,70 €	475 798,77 €	465 623,75 €	38 140,93 €	46 941,95 €	COMPTES DE CAPITALS	158 638,61 €	155 721,58 €	158 638,61 €	155 721,58 €
Immobilisations corporelles	492 262,37 €	490 888,37 €	475 798,77 €	465 623,75 €	16 463,60 €	25 264,62 €	Fonds de dotation	151 979,89 €	149 291,37 €		
Terrains	4 573,47 €	4 573,47 €			4 573,47 €	4 573,47 €	Subventions équipement nettes		1 312,50 €		
Construction	107 871,33 €	107 871,33 €	105 137,71 €	102 404,13 €	2 733,62 €	5 467,20 €	Résultat de l'exercice	4 468,72 €	2 688,52 €		
Agencements bâtiment	200 447,47 €	200 447,47 €	192 886,96 €	185 925,76 €	7 560,51 €	14 521,71 €	Provisions pour Risques				
Matériel et mobilier de bureau	175 602,26 €	174 228,26 €	174 167,66 €	173 764,89 €	1 434,60 €	463,37 €	Provisions dépréciation clubs		239,19 €		
Matériel audio visuel	3 767,84 €	3 767,84 €	3 606,44 €	3 528,97 €	161,40 €	238,87 €	Dépôts et cautionnements	2 190,00 €	2 190,00 €		
Immobilisations financières	21 677,33 €	21 677,33 €			21 677,33 €	21 677,33 €					
ACTIF CIRCULANT	158 339,14 €	147 756,90 €			158 339,14 €	147 756,90 €	DETTES	37 841,46 €	38 977,27 €	37 841,46 €	38 977,27 €
Redevable et compte rattachés							Fournisseurs & Cptes rattachés	2 846,04 €	4 481,71 €		
Valeurs disponibles	72 495,44 €	75 947,19 €			72 495,44 €	75 947,19 €	Comptes membres	33,00 €	817,92 €		
Produits à recevoir	63 972,75 €	52 339,83 €			63 972,75 €	52 339,83 €	Crédits clubs	8 014,44 €	2 130,28 €		
Charg. constatées d'avance	6 663,65 €	7 659,45 €			6 663,65 €	7 659,45 €	Autres dettes	24 047,98 €	28 413,25 €		
Fournisseurs divers	302,83 €	153,20 €					Credits Comptes rattachés				
Dettes clubs	4198,84 €	4 238,20 €			4 198,84 €	4 238,20 €	Charges diverses à payer	2 900,00 €	3 134,11 €		
Membres	564,47 €	120,00 €			564,47 €	120,00 €	Cptes banque créditeurs				
Stocks	7 192,30 €	3 824,75 €			7 192,30 €	3 824,75 €	Produits constatés d'avance				
Rabais remise à recevoir	2 948,86 €	3 474,28 €			2 948,86 €	3 474,28 €					
TOTAL ACTIF	672 278,84 €	660 322,60 €	475 798,77 €	465 623,75 €	196 480,07 €	194 698,85 €	TOTAL PASSIF	196 480,07 €	194 698,85 €	196 480,07 €	194 698,85 €